CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 741 /2024

Assunto: Iluminação

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto ao
setor competente a fim de trocar a lâmpada de iluminação pública na Rua
João de Souza Sobrinho, ao lado do imóvel de número 787.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos anseios dos munícipes que procuraram esta vereadora,
venho solicitar que seja tomada esta providência, pois a referida lâmpada
queimou há mais de um mês. Os moradores das proximidades informaram
que a rua em questão está muito perigosa no período noturno e que a falta
desta lâmpada já resultou em assaltos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de setembro de 2024.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-09-06T10:18:27-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653